



CENUR
Litoral Norte
Paysandú



**UNIVERSIDAD
DE LA REPÚBLICA
URUGUAY**

Ciudad Paysandú 2 de diciembre de 2022

Concurso de precios n.º 5/22
Exp. 311410-000100-22

Objeto: "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LAS DIFERENTES SEDES DEL CENUR LITORAL NORTE"

Visto:

1º) El llamado a Concurso de precios N° 5/22, el cual fue publicado en la página de Compras Estatales y efectuadas las invitaciones de rigor establecidas en el TOCAF con fecha 6 de septiembre (fojas 37) a las siguientes empresas :

- MUNDO VERDE
- PROLIMPIO
- LIMPIAPLUS
- ARANIL
- UMIRAL
- SETARIL SA

2º) Que de acuerdo al Acta de Apertura que surge de la página de compras estatales (a fojas 49), las ofertas presentadas corresponden a las siguientes empresas:

- ANTUNEZ ARRIETA GONZALO ANDRES RUT 217084020013
- DISTRIBUIDORA MUNDO VERDE SRL RUT 218471810016
- DROGUERIA PAYSANDU SOCIEDAD ANONIMA RUT 211255450018
- IMPRENTA LA ECONOMICA SA RUT 210001840010
- INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L RUT 215156470013
- ISORAL SA RUT 213587750019
- MEDICALKIT SA RUT 213198100013
- NALFER SA RUT 216549380018
- PAPELERIA ALDO SA RUT 210003030016
- RESKE DE PALLEJA GUILLERMO RUT 215332190014
- SETARIL SOCIEDAD ANONIMA RUT 214002370010

3°) Que al momento de la apertura no se realizaron observaciones al Pliego de Condiciones Particulares, entendiéndose la aceptación del mismo.

4°) Que se otorgó 48 hs (a fojas 50) para la presentación de la documentación faltante, de acuerdo con los requisitos legales y de documentación establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares en su capítulo 2 de requisitos de forma y presentación; a las siguientes empresas:

- ANTUNEZ ARRIETA GONZALO ANDRES RUT 217084020013
- DISTRIBUIDORA MUNDO VERDE SRL RUT 218471810016
- DROGUERIA PAYSANDU SOCIEDAD ANONIMA RUT 211255450018
- IMPRENTA LA ECONOMICA SA RUT 210001840010
- INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L RUT 215156470013
- ISORAL SA RUT 213587750019
- MEDICALKIT SA RUT 213198100013
- NALFER SA RUT 216549380018
- RESKE DE PALLEJA GUILLERMO RUT 215332190014
- SETARIL SOCIEDAD ANONIMA RUT 214002370010

De las cuales únicamente presentaron la documentación faltante:

- IMPRENTA LA ECONOMICA SA RUT 210001840010
- INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L RUT 215156470013
- ISORAL SA RUT 213587750019
- MEDICALKIT SA RUT 213198100013
- NALFER SA RUT 216549380018
- SETARIL SOCIEDAD ANONIMA RUT 214002370010

Las demás ofertas que no remitieron documentación faltante no fueron tomadas en cuenta.

Considerando:

1.- el cuadro comparativo realizado por Sección Compras del Departamento de RRMM (a fojas 181) con la sugerencia y apoyo del Dpto. de Intendencia (a fojas 183).

2- Que las empresas con los mayores puntajes, cumplen con los requisitos y aceptan la modalidad de pago SIIF y se encuentran al día con sus obligaciones legales. (DGI, BPS y BSE) de acuerdo a la revisión realizada por el Depto. De RRMM en RUPE y compas estatales (a fojas 184).

El Ordenador del Gasto del Cenur Litoral Norte, Dr. Mauricio Cabrera Cedrés de acuerdo a sus atribuciones:

Resuelve:

1.- Adjudicase el objeto de la Concurso de precios referida a las empresas según el siguiente cuadro detallado por :

- SETARIL SOCIEDAD ANONIMA RUT 214002370010, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 5.563,2 (pesos uruguayos cinco mil quinientos sesenta y tres con 20/100).

ITEMS	ARTÍCULOS	EMPRESA	ARTÍCULO ADJUDICADO	UNITARIO	CANT. ENTREGA PAYSANDÚ	TOTAL
7	CERA INCOLORA P/PISO ENVASE 1 LITRO	SETARIL SA	Cera Incolora x 1 litro	\$67,10	60	\$4.026,00
21	LIMPIADOR DESINFECTANTE ENVASE 10 L	SETARIL SA	Limpiador desinfectante x 10 litros.	\$256,20	6	\$1.537,20
					TOTAL	\$5.563,20

- ISORAL SA RUT 213587750019, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 71.013,76 (pesos uruguayos setenta y un mil trece con 76/100)

ITEMS	ARTÍCULOS	EMPRESA	ARTÍCULO ADJUDICADO	UNITARIO	ENTREGA SALTO	ENTREGA PAYSANDÚ	CANTIDADES TOTALES	TOTAL
32	PAPEL HIEGIÉNICO DE BUJE X UNIDAD	ISORAL SA	PAPEL HIGIÉNICO 500 MT, BUJE GRANDE. GOFRADO, ECOLÓGICO Y BIODEGRADABLE. MF IMPORTADO	\$82,96	800	56	856	\$71.013,76

- PAPELERIA ALDO SA RUT 210003030016, POR UN IMPORTE DE \$ 122.883,65 (pesos uruguayos ciento veintidós mil ochocientos ochenta y 3 con 65/100).

ITEM S	ARTÍCULOS	EMPRESA	ARTÍCULO ADJUDICADO	UNITARIO	ENTREGA SALTO	ENTREGA PAYSANDÚ	CANTIDADES TOTALES	TOTAL
2	BALDE 10 L	PAPELERIA ALDO SA	BALDE REDONDO COLOR NEGRO 10L	\$90,28	7	2	9	\$812,52
9	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	PAPELERIA ALDO SA	DESODORANTE DE AMBIENTES JÚPITER FRAGANCIA LIMÓN	\$57,95	12	115	127	\$7.359,65
10	DETERGENTE CONCENTRADO ENVASE 10 L	PAPELERIA ALDO SA	DETERGENTE PARA VAJILLA CONCENTRADO CIF NEUTRO	\$471,90	6	32	38	\$17.932,20
11	ESPONJA PACK	PAPELERIA ALDO SA	EESPONJA MULTIUSO CLÁSICA POLY SCOTCH-BRITE	\$42,70		6	6	\$256,20
16	HIPOCLORITO DE SODIO ENVASE 10L	PAPELERIA ALDO SA	HIPOCLORITO DE SODIO CRISTAL 100gr/L	\$664,90		85	85	\$56.516,50
17	INSECTICIDA EN AEROSOL	PAPELERIA ALDO SA	INSECTICIDA MATA MOSCAS Y MOSQUITOS TAX	\$84,18	2	52	54	\$4.545,72
18	LAMPAZO	PAPELERIA ALDO SA	LAMPAZO CON CABO DE 1,2M DE GOMA DOBLE X 40 CM	\$158,60	2	2	4	\$634,40
20	LIMPIA VIDRIO ENVASE 5 L	PAPELERIA ALDO SA	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA VIDRIOS Y MULTIUSO CIF	\$429,44		4	4	\$1.717,76
22	LIMPIADOR DESINFECTANTE ENVASE 1L	PAPELERIA ALDO SA	LIMPIADOR LÍQUIDO TITÁN FRAGANCIA LAVANDA	\$20,62		2	2	\$41,24
23	LIMPIADOR DESINFECTANTE ENVASE 5L	PAPELERIA ALDO SA	LIMPIADOR LÍQUIDO TITÁN FRAGANCIA LAVANDA	\$140,30	2	40	42	\$5.892,60
25	MOPA GIRATORIA C/CENTRIFUGADORA	PAPELERIA ALDO SA	SET LAMPAZO MOPA Y BALDE CON CENTRIFUGADRO 5L	\$938,18		6	6	\$5.629,08
27	PALA C/MANGO VERTICAL	PAPELERIA ALDO SA	PALA CON MANGO DE 80 CM	\$103,70	5	2	7	\$725,90
29	PAÑO REJILLA TAMAÑO CHICO	PAPELERIA ALDO SA	REJILLA DE ALGODÓN 5 ESTRELLAS 32X32 CM	\$20,98	8	50	58	\$1.216,84
31	PAPEL ALUMINIO 100m 30cm de ancho	PAPELERIA ALDO SA	ROLLO DE PAPEL DE ALUMINIO DARNEL EN CAJA CON SIERRITA 30,4CM X 100M	\$889,38	1		1	\$889,38
33	PAPEL TOALLA INTERFOLIADA, PAQUETE X 250 UNIDADES	PAPELERIA ALDO SA	TOALLA DE PAPEL INTERCALADA ELITE PROFESSIONAL IP308 HOJA SIMPLE. 21 CAJAS POR 15 PAQUETES DE 350 UNIDADES	\$856,56	60	381	21	\$17.987,76
37	TACHOS PLÁSTICOS 30 L	PAPELERIA ALDO SA	BASURERO CON TAPA VAIVÉN SNREMO COLOR BEIGE 30 L	\$725,90	1		1	\$725,90
							TOTAL	\$122.883,65

- NALFER SA RUT 216549380018, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 144.865,24 (pesos uruguayos ciento cuarenta y cuatro mil ochocientos sesenta y cinco con 24/100).

ITEMS	ARTÍCULOS	EMPRESA	ARTÍCULO ADJUDICADO	UNITARIO	ENTREGA SALTO	ENTREGA PAYSANDÚ	CANTIDADES TOTALES	TOTAL
15	AMONIO CUATERNARIO ENVASE DE 5 L	NALFER SA	DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO CUATERNARIO. CONCENTRADO. ENVASE DE 5 L	\$671,00			2	\$1.342,00
3	BALDE DE 10 L (TIPO DE CONSTRUCCIÓN)	NALFER SA	BALDE DE ALBAÑIL	\$169,58	4		4	\$678,32
4	CABO DE ALUMINIO REFORZADO DE 1,6 M	NALFER SA	MANGO PARA UTIL DE LIMPIEZA, ALUMINIO.	\$475,80	1		1	\$475,80
5	CABO DE ALUMINIO REFORZADO DE 1,8 M	NALFER SA	MANGO PARA UTIL DE LIMPIEZA.	\$475,80	1		1	\$475,80
6	CARROS DE LIMPIEZA	NALFER SA	CARRO DE LIMPIEZA TIPO LIMPIEZA HOSPITALARIA.	\$8.418,00		10	10	\$84.180,00
8	CONTENEDOR DE BASURA 770 LITROS C/RUEDAS	NALFER SA	CONTENEDOR METALICO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS DE 4 RUEDAS. CAPACIDAD 1500 LITROS.	\$26.840,00		1	1	\$26.840,00
12	GUANTES DE GOMA TALLE N° 8 1/2 (PAR)	NALFER SA	GUANTES DE GOMA LARGOS DE USO DOMÉSTICO. TALLE 8 ½	\$47,58	4	20	24	\$1.141,92
30	PAÑO REJILLA TAMAÑO GRANDE	NALFER SA	PAÑO REJILLA 40 X 40 CM	\$48,80	10	57	67	\$3.269,60
34	PAPELERAS DE PLÁSTICO 50 LITROS CON PEDAL	NALFER SA	PAPELERA DE PLÁSTICO CAPACIDAD 50 LITROS.	\$1.708,00		2	2	\$3.416,00
35	PEPELERA METALICA	NALFER SA	PAPELERA METÁLICA	\$389,18		50	50	\$19.459,00
36	SERVILLETA DE PAPEL (SIN CORTE) 200m	NALFER SA	PAPEL TOALLA TIPO COMUN. ROLLO X 200M	\$597,80	6		6	\$3.586,80
							TOTAL	\$144.865,24

- MEDICALKIT SA RUT 213198100013, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 8.784 (pesos uruguayos ocho mil setecientos ochenta y cuatro).

ITEMS	ARTÍCULOS	EMPRESA	ARTÍCULO ADJUDICADO	UNITARIO	ENTREGA SALTO	ENTREGA PAYSANDÚ	CANTIDADES TOTALES	TOTAL
13	GUANTES DE NITRILO S/TALCO TALLE L, CAJA X 100u	MEDICALKIT SA	GUANTES NITRILO TALLE L. CAJA X 100.	\$195,20		10	10	\$1.952,00
14	GUANTES DE NITRILO S/TALCO TALLE M, CAJA X 100u	MEDICALKIT SA	GUANTES NITRILO TALLE M. CAJA X 100.	\$195,20	1	14	15	\$2.928,00
15	GUANTES DE NITRILO S/TALCO TALLE S, COLOR AZUL, CAJA X 100u	MEDICALKIT SA	GUANTES NITRILO TALLE S. CAJA X 100.	\$195,20	10	10	20	\$3.904,00
							TOTAL	\$8.784,00

- INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L RUT 215156470013, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 31.080,72 (pesos uruguayos treinta y un mil ochenta con 72/100).

ITEMS	ARTÍCULOS	EMPRESA	ARTÍCULO ADJUDICADO	UNITARIO	ENTREGA SALTO	ENTREGA PAYSANDÚ	CANTIDADES TOTALES	TOTAL
19	LIMPIA MUEBLES EN SPRAY	INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L	LUSTRAMUEBLES MARCA POLWAX. CREMOSO, ENVASE 200 L, LIMPIEZA GENERAL. FRAGANCIA LAVANDA O JAZMIN.	\$63,44	2	56	58	\$3.679,52
28	PAÑO DE MICROFIBRA 40 X 40	INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L	PAÑO REJILLA MICROFIBRA. COLORES: AMARILLO, AZUL, ROJO, VERDE. 40 X 40 CM. ORIGEN: CHINA	\$42,70		6	6	\$256,20
38	TACHOS PLÁSTICOS 75 LTS. TAPA VAIVEN	INSUMOS PROFESIONALES PARA LIMPIEZA LTDA I.P.L.L	PAPELERA PARA RESIDUOS CON TAPA VAIVÉN. 60 LITROS. 45 X 31 X 75 CM. GRIS. ORIGEN: CHINA.	\$1.085,80		25	25	\$27.145,00
							TOTAL	\$31.080,72

- Se declararán desiertos los ítems 24 y 26.

FINANCIACIÓN:

- DPTO. DEL AGUA/GAMAZO: \$4.476,18
- PROYECTO ID35 GUZMAN ALVAREZ: \$12.708,48
- DPTO. DE CC. BB. / LAB. DE VECTORES Y ENF. TRANSMITIDAS – JOSÉ VENZAL: \$3.819,98
- DPTO. DE CC. BB. / PDU BIOFISICOQUÍMICA – DANIEL PELUFFO: \$2.818,50
- PDU ABORDAJE HOLÍSTICO: \$957,22
- PDU INGENIERIA – CARDELINO : \$228,42
- PROYECTO CSIC CRIOLLOS – OSCAR IRABUENA: \$3.643,42
- DPTO. CC. BB./CICLO BIOLÓGICO-BIOQUÍMICA – ANA EGAÑA: \$195,20
- CENUR LITORAL NORTE: \$355.343,17

2.- MONTO TOTAL ADJUDICADO \$ 384.190,57

Este Concurso de precios se atenderá de la siguiente manera:

Financiación: 1.1

Programa: 357 y 347

3.- Notifíquese a los interesados. Cumplido, siga el trámite.

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR DIRECTOR DR. MAURICIO
CABRERA CEDRÉS**